事 務 連 絡

令和３年５月２６日

各務原市内入所・入居系高齢者施設 管理者

（施設従事者への予防的検査に未申込の施設 管理者） 各位

各務原市健康福祉部介護保険課長

新型インフルエンザ等対策特別措置法第２４条第９項に基づく

高齢者入所施設従事者への予防的検査に関する協力要請について

平素より市介護保険行政にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 現在、新型コロナウイルス感染症について、全国的に「第４波」が感染拡大しており、岐阜県に

おいても「『第４波』非常事態宣言・対策」が発出されております。

 また、令和３年３月３０日付の事務連絡「各務原市内入所・入居系高齢者施設従事者に対する新

型コロナウイルス予防的検査の実施について」において、施設従事者への予防的検査（ＰＣＲ検査・

抗原検査）申込の案内を通知し、申込みを希望された施設においては、順次検査を実施されている

ところかと存じます。

 この度、岐阜県より、独自に予防的検査を実施されている施設及び入所者と職員の方のワクチン

接種が完了している施設以外で、予防的検査に未だ申込みをされていない施設に対して、新型イン

フルエンザ等対策特別措置法第２４条第９項に基づき、予防的検査実施の協力要請が別紙のとおり

通知されました。

つきましては、要請内容をご確認いただき、ご検討のうえ、５月中を目途に申込みを行っていた

だきますようお願いいたします。なお、独自に予防的検査を実施されている施設及び入所者と職員

の方のワクチン接種が完了している施設につきましても、積極的に検査をご活用いただきますよう

お願いいたします。

 なお、既に申込みを希望された施設へも本文書を送付しておりますので、ご承知おきください。

岐阜県

担当

岐阜県 健康福祉部

福祉施設社会的検査チーム

ＴＥＬ：０５８－２７２－１１１１

内線２２３５、２３７６、４８２５、４８２６

ＦＡＸ：０５８－２７８－２６３９

各務原市

担当

各務原市 健康福祉部

介護保険課 施設指導係

係長：鈴木、担当：森

ＴＥＬ： ０５８－３８３－２０６７（直通）

ＦＡＸ： ０５８－３８３－６３６５（市代表）